
※ なお、会終了後に情報交換の場を設けております 

場所 ： ホテルアソシア高山 高山市越後町 TEL 0577-36-0001                 

時下 先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、『高山実践糖尿病セミナー』を下記のとおり開催させていただきます。 

東邦大学弘世貴久先生より、糖尿病治療における最新の話題をご紹介いただけることになっ

ております。 

ご多忙中かと存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

第２回高山実践糖尿病セミナー 

日時 ： 平成27年 7月 24日（金） 19：30～21：15 

          

特別講演 19:45-21:15 

         
  「明日から始める、食後高血糖のホンキな治療」 

   
  
  【演者】 東邦大学 医学部 内科学講座  

         糖尿病・代謝・内分泌学分野 教授 

                    弘世 貴久 先生 

 【座長】 高山赤十字病院 第三内科部長 柴田 敏朗 先生 

・日糖協療養指導医取得のための講習会 申請予定   
・CDE岐阜(岐阜県糖尿病療養指導士) 申請予定   
・日医生涯教育講座1単位が認定されます 
・認定薬剤師1単位が認定されます   

     「酸分泌抑制薬タケキャブの有用性」  

                         武田薬品工業（株） 松岡涼介 

学術講演 19:30-19:45 

主催：   武田薬品工業株式会社  後援：高山市医師会、高山市薬剤師会 


